
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1301          DEL  25/11/2015 

OGGETTO:  Delibera n. 1144 del 06/10/2015 - sostituzione Componenti Commissione 
Esaminatrice Pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n.2 posti di Programmatore cat. C.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 25/11/2015 Al 10/12/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso  che con Deliberazione n.272 del 17/03/2014 è stato indetto un pubblico concorso, 
per titoli  ed esami,  per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.2 posti 
di Programmatore - cat. C;

che con Delibera  del  Commissario  Straordinario  n.  1144 del  06/10/2015  è stata 
nominata  la  Commissione  Esaminatrice  preposta  all’espletamento  della  suddetta 
procedura, come in appresso:

 PRESIDENTE: Ing. Paolo Tauro - Dirigente del ruolo professionale - 
- A.S.L. n.2 di Olbia;

 COMPONENTI DESIGNATI DAL COLLEGIO DI DIREZIONE:

o TITOLARE:  Sig.ra  Graziella  Agus  -  Programmatore,  cat.  C  - 
      - A.S.L. n.8 di Cagliari;

o SUPPLENTE: Sig.ra Grazietta Pilia - Programmatore, cat. C - 
         - A.S.L. n.7 di Carbonia;

 COMPONENTI DESIGNATI DAL COMMISSARIO STRAORDINARIO:

o TITOLARE:  Sig.  Stefano  Odoardo Taffelli  -  Programmatore,  cat.  C -  
                - A.S.L. n.2 di Olbia;

o SUPPLENTE: Sig.Sandro Tocco - Programmatore, cat. C - 
     - A.S.L. n.7  di Carbonia;

                              
 SEGRETARIO:  Sig.  Pietro  Meloni  -  Assistente  Amministrativo  cat.  C  - 

-  A.S.L. n.2 di Olbia; 

 ESPERTO DI LINGUE STRANIERE: Dott.ssa Barbara Carta

Atteso che le due Componenti  nominate  dal  Collegio  di  Direzione Sig.ra  Graziella 
Asus (TITOLARE) e Sig.ra Grazietta Pilia (SUPPLENTE), rispettivamente con 
note  acquisite  agli  atti  con  prot.  45069  e  n.  45098  del  02/11/2015, 
hanno comunicato di non poter assolvere all’incarico conferito;

Considerato che  a  seguito  delle  rinunce  di  cui  sopra  questa  Azienda,  con  nota 
prot.  n.  PG/2015/45740  del  05/11/2015,  ha  chiesto  alle  AA.SS.LL,  alle 
AA.OO.UU e all’Ospedaliera Brotzu della Regione Sardegna l’elenco nomina-
tivo dei dipendenti a tempo indeterminato inquadrati nel profilo di Programma-
tore – cat. C che prestano attualmente servizio, al fine di individuare i nuovi 
componenti della Commissione Esaminatrice del concorso de quo; 

Vista altresì  la  nota,  acquisita  agli  atti  con  prot.  n.  46501  del  11/11/2015, 
con la quale anche il Sig.Sandro Tocco, Componente Supplente nominato dal 



Commissario Straordinario, ha rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico di 
che trattasi;

Visto l’art. 9, comma secondo, del D.P.R. 487/1994, il quale dispone che almeno un 
terzo  dei  componenti  delle  commissioni  di  concorso,  salvo  motivata 
impossibilità, sia riservato alle donne;

Accertata l’inattuabilità  del  disposto  dell’  art.  9  del  D.P.R.  più  sopra  citato,  stante 
l’impossibilità di reperire  personale di sesso femminile della qualifica di che 
trattasi;

Dato atto che si è reso necessario provvedere a nuove designazioni in sostituzione dei 
Componenti risultati dimissionari:

- per il Collegio di Direzione:

 Fabien Daniel Demuru - Programmatore, cat. C - A.S.L. n.5 di Ori-
stano - TITOLARE

 Mauro  Scano  -  Programmatore,  cat.  C -  A.S.L.  n.4  di  Lanusei  - 
- SUPPLENTE;

- per Commissario Straordinario: 

 Massimo Friargiu - Programmatore, cat. C - A.S.L. n.7 di Carbo-
nia - - SUPPLENTE; 

Ritenuto altresì di tener ferme le designazioni dei rimanenti membri della Commissione 
secondoquanto disposto dal provvedimento n.272/2014 citato nel primo ca-

poverso;

Visti il bando di concorso;
il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.P.R. 220/2001;
il D.P.R. 487/1994;
il vigente CCNL del Comparto Sanità;
l’Atto Aziendale; 
la Legge Regionale 10/2006;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO



per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- Di  prendere atto  che le  Componenti  nominate dal Collegio  di  Direzione,  Sig.ra Graziella 
Asus (TITOLARE) e Sig.ra Grazietta Pilia (SUPPLENTE), e il Componente di nomina del 
Commissario  Straordinario,  Sig.  Sandro  Tocco  (SUPPLENTE),  non  possono  assolvere 
all’incarico conferito;

- di prendere atto, altresì, delle nuove designazioni del Collegio di Direzione nelle persone 
dei  Sigg.:  Fabien  Daniel  Demuru  (COMPONENTE  TITOLARE)  e  Mauro  Scano 
(COMPONENTE SUPPLENTE);

- di  prendere  atto,  infine,  della  nuova  designazione  del  Commissario  Straordinario  nella 
persona del Sig. Massimo Friargiu (COMPONENTE SUPPLENTE);

- di tener ferme le designazioni dei rimanenti membri della Commissione secondo  quanto 
disposto dal provvedimento n.272/2014 citato in premessa;

- di dare atto pertanto che la Commissione Esaminatrice del pubblico concorso, per titoli ed 
esami,  per  la  copertura  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  di  n.2  posti 
di Programmatore cat. C viene rideterminata secondo la seguente composizione:

 PRESIDENTE:  Ing.  Paolo  Tauro  -  Dirigente  del  ruolo  professionale  - 
- A.S.L. n.2 di Olbia;

 COMPONENTI DESIGNATI DAL COLLEGIO DI DIREZIONE:

o TITOLARE: Sig. Fabien Daniel Demuru - Programmatore, cat. C - 
    - A.S.L. n.5 di Oristano;

o SUPPLENTE: Sig. Mauro Scano - Programmatore, cat. C - 
        - A.S.L. n.4 di Lanusei;

 COMPONENTI DESIGNATI DAL COMMISSARIO STRAORDINARIO:

o TITOLARE: Sig. Stefano Odoardo Taffelli - Programmatore, cat. C -  
- A.S.L. n.2 di Olbia;

o SUPPLENTE: Sig. Massimo Friargiu - Programmatore, cat. C - 
               - A.S.L. n.7 di Carbonia;             
             

 SEGRETARIO:  Sig.  Pietro  Meloni  -  Assistente  Amministrativo  cat.  C  - 
-  A.S.L. n.2 di Olbia; 

 ESPERTO DI LINGUE STRANIERRE: Dott.ssa Barbara Carta

- di demandare al Direttore dell’Area Amministrazione del Personale i conseguenti Provvedi-
menti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo.



 Il Commissario Straordinario
        Dott. Paolo Tecleme

Il Direttore
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Giovanna Puzzi

Il Dirigente Amministrativo
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile dell'Istruttoria: 
Sig. Pietro Meloni


